
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

администрации муниципального образования 

 Тбилисский район 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

центр эстетического воспитания детей «ТЮЗ» 

 

 

П Р И К А З 

 

01.09. 2021 года          № 2 
 

«Об организации  

проведения процедуры аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности» 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ст. 49),  руководствуясь  

порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утверждённым приказом 

Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», Положением 

об организации и проведении аттестации в целях подтверждения 

соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям МАУ 

ДО ЦЭВД «ТЮЗ», Положением «Об аттестационной комиссии по аттестации 

педагогических работников в целях подтверждения соответствия 

занимаемым ими должностям МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ», п р и к а з ы в а ю : 

 

1.Утвердить план мероприятий по аттестации педагогических 

работников МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ» в 2021-2022 учебном году. (Приложение 

№1) 

2.Ответственному за аттестацию педагогических работников в МАУ 

ДО ЦЭВД «ТЮЗ» заместителю директора по УР М.Ю. Подоляевой провести 

инструктаж аттестуемых педагогических работников о порядке проведения 

аттестации с целью подтверждения соответствия занимаемой должности. 

3. Утвердить график аттестации с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности педагогических работников МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ» 

в 2021-2022 учебном году. (Приложение № 2) 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5.Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Директор МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ»          Т. И. Мигулева 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

        УТВЕРЖДЕНО 

        приказом директора  

МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ» 

от  01.09. 2021 года  № 2 

 

План мероприятий  

по аттестации педагогических работников МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ» в 

2021-2022 учебном году 
№ Мероприятие Сроки Ответственный 

1 Внутренний анализ результатов 

профессиональной деятельности 

педагогических работников 

образовательной организации 

Систематически Заместитель 

директора по УР 

2 Прогнозирование проведения 

аттестации педагогических 

работников на текущий учебный год 

Начало учебного 

года 

Ответственный за 

аттестацию в МАУ 

ДО ЦЭВД «ТЮЗ» 

3 Утверждение списка аттестуемых 

педагогических работников с целью 

подтверждения соответствия 

занимаемой должности 

Начало учебного 

года 

Директор 

4 Проведение процедуры аттестации 

педагогических работников МАУ ДО 

ЦЭВД «ТЮЗ» с целью 

подтверждения соответствия 

занимаемой должности 

В соответствии с 

графиком 

Аттестационная 

комиссия МАУ ДО 

ЦЭВД «ТЮЗ» 

5 Подготовка материалов к заседанию 

аттестационной комиссии МАУ ДО 

ЦЭВД «ТЮЗ» 

В соответствии с 

графиком 

аттестации 

Ответственный за 

аттестацию в МАУ 

ДО ЦЭВД «ТЮЗ» 

6 Информирование и 

консультирование педагогических 

работников по вопросам аттестации 

В течение учебного 

года 

Ответственный за 

аттестацию в МАУ 

ДО ЦЭВД «ТЮЗ» 

7 Направление списков педагогических 

работников, планирующих 

аттестацию на первую категорию, в 

отдел аттестации УО МО 

Тбилисский район 

До 10 числа каждого 

месяца 

Ответственный за 

аттестацию в МАУ 

ДО ЦЭВД «ТЮЗ» 

8 Своевременное приобщение к 

заявлению о проведении аттестации 

данных о результатах 

профессиональной деятельности 

аттестуемого педагогического 

работника 

В соответствии с 

графиком подачи 

заявлений 

Ответственный за 

аттестацию в МАУ 

ДО ЦЭВД «ТЮЗ» 

9 Внесение в трудовые книжки 

аттестованных педагогических 

работников записи об установлении 

квалификационных категорий, 

издание приказа об оплате за 

квалификационную категорию 

В соответствии с 

графиком 

Директор, 

специалист по 

кадрам 

 



         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

        УТВЕРЖДЕНО 

        приказом директора  

МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ» 

от 01.09. 2021 года № 2 

 

График 

аттестации педагогических работников 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования  

центра эстетического воспитания детей «ТЮЗ» (МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ») 

муниципального образования Тбилисский район  

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

в 2021-2022 учебном году 

 
 

№

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 

Место 

работы 

 

Дата и время 

аттестации 

Дата направления 

представления в 

аттестационную 

комиссию 

1 Андреева О.А. ПДО МАУ ДО 

ЦЭВД 

«ТЮЗ» 

01.03.2022 01.02.2022 

2 Бородинов А.В. концертмейст

ер 

МАУ ДО 

ЦЭВД 

«ТЮЗ» 

20.10.2021 20.09.2021 

3 Цыц Е.Н. ПДО МАУ ДО 

ЦЭВД 

«ТЮЗ» 

12.03.2022 12.02.2022 

 

 

 

 


		2021-10-19T15:35:52+0300
	ст-ца Тбилисская ул. Красная, 24
	Татьяна Ивановна Мигулева
	Я являюсь автором этого документа




